

Nätverksprojektet Bästa kunnande samlar av utbildningsanordnare in verksamhetsmodeller och goda praxis för att genomföra lärande som sker på arbetsplatsen. Verksamhetsmodellerna och materialen delas för användning av alla utbildningsanordnare på en nationell elektronisk plattform. Utgående från modellerna och materialen utarbetar projektnätverket Bästa kunnande tillsammans med arbetslivet en gemensam uppfattning om den utbildning som ordnas på arbetsplatsen bl.a. vid arbetslivsfora hösten 2018.

Triangel-modellen

Triangel-modellen sammanfogar flexibelt lärande som sker på arbetsplatsen, arbetslivsinriktade projekt och de möjligheter som öppna nätstudier erbjuder. Modellen stöder flexibilitet i yrkesutbildningen och principerna för PUK. Öppna yrkesstudier som en del av modellen främjar jämlika möjligheter för olika lärande samt ökar flexibiliteten och de personliga lösningarna.

Modellen har som mål att säkra bästa möjliga kvalitet, flexibilitet och arbetslivsinriktning för lärande som sker på arbetsplatsen.

Beskrivning av arbetsredskap och material	Fördelar	Utmaningar
<ul style="list-style-type: none"> • PUK • Arbetsplatsen - utbildningsavtal/läroavtal • Arbetslivsinriktade projekt * Öppna yrkesinriktade nätstudier 	<ul style="list-style-type: none"> • Klarlägger sätt att förvärva kunnande även för den lärande och arbetslivet • Gör ett kvalitativt lärande på arbetsplatsen möjligt också i sådana företag där det inte är möjligt att lära sig och visa alla krav på yrkesskicklighet i en examensdel. • Passar bra för uppdatering och utvidgning av yrkeskompetensen *Främjar för sin del avläggandet av examina och examensdelar 	<ul style="list-style-type: none"> • Tillgången på öppna yrkesinriktade nätstudier • Den handledande personalen ska ha kännedom om finansieringsmodellerna för arbetsprövning, lönesubvention och arbetsverksamhet i rehabiliteringssyfte

Kontaktperson, e-post: Riitta Tuokko riitta.tuokko@sedu.fi

Bransch: Utvecklats och i pilotverksamhet i Sedus Taitava-projekt 2017–2018. Triangel-modellen kan flexibelt tillämpas i olika examina och lärmiljöer, t.ex. i grundexamina bilbranschen, hotell, -restaurang och catering-branschen, hantverk och konstindustri.

Länkar: http://arjenarkki.fi/sites/default/files/attachments/good_practices/avoimet_ammattilliset_opinnot_osana_triangelimallia.pdf